MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2024
(Cifras en Pesos)
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Concepto

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS

4,619,286,425.63
2,338,005,214.01
0.00

0.00
2,069,023,641.14
96,646,681.48
115,610,889.00
0.00
2,670,927,339.45

DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES < NIDOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES ) 4
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO .
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO ( UNA UV
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

. AYUNTAMIENTO BENITO JUAREZ
DIRECCION DE CONTABILIDAD

2,670,927,339.45

0.00
40,967,455.68
37,849,203.83

0.00

0.00

0.00

3,118,251.85
7,331,181,220.76

4,493,882,067.58
2,910,065,798.63
203,220,357.78
1,380,595,911.17
1,524,400,286.96
1,201,368,836.90
56,645,887.00
101,530,321.00
161,423,765.11
3,331,476.95
0.00

0.00

100,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
106,177,842.01
106,177,842.01
0.00

0.00

0.00

0.00
96,492,294.64
96,492,294.64
0.00

0.00

0.00
8,306,186.30
8,306,186.30
6,229,258,677.49

1,101,922,543.27

4,289,181,468.25
2,202,289,088.84
0.00

0.00
1,924,437,535.76
58,760,728.43
103,694,115.22
0.00
2,542,156,247.78

2,542,156,247.78

0.00
11,013,338.55
9,631,547.50
0.00

0.00

0.00
1,381,791.056
6,842,351,054.58

3,939,414,105.09
2,527,204,339.31
210,947,372.73
1,201,262,393.05
1,194,974,363.01
888,979,294.50
55,062,406.00
94,414,942.00
151,376,249.93
2,141,470.58
0.00

0.00
3,000,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
106,481,015.97
106,481,015.97
0.00

0.00

0.00

0.00
75,615,100.07
75,615,100.07
0.00

0.00

0.00
1,674,545.08
1,674,545.08
5,318,159,129.22

1,524,191,925.36
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